司将履行信息披露义务及时对外公告。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

 公司积极履行企业公民应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也

2016 年年度报告

45 / 135

积极承担对职工、客户、消费者、债权人、社会等其他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办

法》等相关法律法规的要求，及时、真实、准确、完整地进行信息披露，通过投资者电话、传真、

电子邮箱、公司网站及和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的

透明度和诚信度。

公司在经济效益稳定增长的同时，非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分

配政策和分红方案以积极回报股东，积极构建与股东的和谐关系。公司一直坚持以人为本的人才

理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，尊重和维护

员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司通过知识技能的理论培训及实践操作

技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。

公司一直以为客户提供满意的产品为使命，与客户建立良好关系，为客户提供满意的产品，

完善售后服务，实现共赢。公司在追求经济效益的同时非常注重环境保护和节能降耗，积极履行

企业公民应尽的义务，承担社会责任，实现不断奉献社会、永恒提升价值的愿景。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

46 / 135

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 9,447.5 66.25   4,723.75 -156 4,567.75 14,015.25 65.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 995 6.98   497.5 -156 341.50 1,336.5 6.25

其中：境内非国有法人

持股

735 5.16   367.5   367.50 1,102.5 5.15

境内自然人持股 260 1.82   130 -156 -26 234 1.10

4、外资持股 8,452.5 59.27   4,226.25   4,226.25 12,678.75 59.27

其中：境外法人持股 8,452.5 59.27   4,226.25   4,226.25 12,678.75 59.27

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

4,812.5 33.75   2,406.25 156 2,562.25 7,374.75 34.48

1、人民币普通股 4,812.5 33.75   2,406.25 156 2,562.25 7,374.75 34.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 14,260 100   7,130 0 7,130.00 21,390 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2016 年 6 月 3 日，公司根据 2016 年 5 月 18 日，华懋（厦门）新材料科技股份有限公司

2015 年年度股东大会中审议的《2015 年度利润分配和资本公积转增股本的议案》，以 2015 年 12

月 31 日公司的总股本 142,600,000 股为基数，每 10 股转增 5 股，转增 71,300,000 股，实施后公司

总股本为：213,900,000 股；

2、2016 年 12 月 19 日，公司董事会根据股东大会的授权办理了《第二期限制性股票激励计

划》第一次解锁事宜，该次解锁的股票 156 万股已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

完成登记，并于 2016 年 12 月 19 日起在上海证券交易所上市流通。本次解锁后，总股本不变，仍

为 213,900,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2016 年年度报告

47 / 135

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数